
(Stand 15. Juni 2018)

Preisvergleich Internetprovider-ADSL/xDSL/Breitband (Stand: 15. Juni 2018)

Tarifwegweiser
 Die günstigsten Preise

 und Tarife

Internet ADSL / xDSL / Breitband



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 18,00

eine Mailbox 
mit 5 Alias-
Adressen, 

40MB 
Speicherplatz 
por Mailbox; 

250 MB 
Webspace

12320 unlimitiert -
fonira Internet privat 

12.000 NAT 
29€ Herstellungsentgelt;

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

A1 
www.A1.net 

€ 19,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace 
pro Mailbox 

40 MB); 
1 GB Online-

Festplatte

2048 unlimitiert -

A1 Festnetz Plus
Festnetztelefonie mit A1 Festnetz 

Voice+(pay per use) und Internet für 
zuhause; inkl. A1 WLAN Box; 

Herstellung € 29,90 für Neukunden 
und Kunden mit einem bestehenden 

Telefonanschluss durch einen A1 
Servicetechniker oder durch 

Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 69,90; 

Die ersten 3 Monate € 9,90 danach € 
19,90 pro Monat für A1 Festnetz Plus

zzgl. € 21,90 jährliche 
Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

CNet
www.cnet.at

€ 19,90
20 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

8192 unlimitiert -

C-DSL Kombi 8Mbit
100 Freiminuten ins Festnetz;
keine Herstellungskosten bei 

Anmeldung

Hauptstr. 30
2763 Pernitz

02632-742 420

CNet
www.cnet.at

€ 19,90
20 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

8192 unlimitiert - C-ADSL naked 8192/768 Best Effort
Hauptstr. 30
2763 Pernitz

02632-742 420



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

kabelplus GmbH
www.kabelplus.at

€ 19,90

10 Mailboxen 
(50 E-

Mailadressen), 
 1000 MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

30720 flat rate -

kabelNET light 30.720/6.144
Einrichtung ab € 0,-;  

Servicepauschale € 15,-- jährlich; 
Standardmodemmiete €1,90/Monat; In 

NÖ und BGLD verfügbar.

Südstadtzentrum 4
2344 Maria Enzersdorf

0800 800 514

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 19,90

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

20480 unlimitiert -
CableLink Internet Light; 

Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem €96

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

Tele2    
www.tele2.at

€ 19,90
300 MB 
5 E-Mails

12320 unlimitiert -

Tele2 Internet und Telefon S
bis zu 12 Mbit/1024 Kbit/s inkl. gratis 

WLAN-Modem. 
Festnetzanschluss in monatlicher 

Fixgebühr enthalten. Kein 
Aktivierungsentgelt. Einmalige 

Modembereitstellungsgebühr €25. 
Kein Leitungsherstellungsentgelt falls 

kein aktiver Telekom Austria 
Anschluss vorhanden; zzg. €1,25 

monatliche Internet Service Pauschale

Hutchison Drei Austria 
GmbH

Brünner Straße 52
1210 Wien

0800-240020 

DIC
www.dic.at

€ 20,28
300 MB

10 E-Mails
12288 unlimitiert -

XDSL-PUR-12288/1024-FLAT-BE; 
einmalig € 108,--; Router Fritz!Box 

7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 20,90

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

20480 unlimitiert -
CableLink Internet Light + Phone; inkl. 

1 analog Telefonleitung; 
Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem €96

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 21,10

eine Mailbox 
mit 5 Alias-
Adressen, 

40MB 
Speicherplatz 
por Mailbox; 

250 MB 
Webspace

20480 unlimitiert -
fonira Internet privat 

20.000 NAT 
29€ Herstellungsentgelt; 

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

Telematica 
telematica.at

€ 22,50

5 eMail 
Adressen mit 

je 100 MB 
Speicherplatz

10240 unlimitiert -

DSL Solo Start
 WLAN-Box kostenlos 
12 Monaten Bindung: 

Aktivierungsgebühr gratis
  12 Monate Bindung:

 € 35 Herstellungskosten einmalig
 € 15 Servicekosten pro Jahr

Reininghausstraße 
13a, 8020 Graz, +43 

(0) 5 056 400-0

DIC
www.dic.at

€ 22,80
300 MB

10 E-Mails
20480 unlimitiert -

XDSL-PUR-20480/5120-FLAT-BE; 
einmalig € 108,--; Router Fritz!Box 

7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

A1 
www.A1.net 

€ 22,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace 
pro Mailbox 

40 MB); 
1 GB Online-

Festplatte

10240 unlimitiert -

A1 Internet Basic (reaktiv, wenn nicht 
min. A1 Internet XS möglich ist);

 Internet für zuhause; inkl. A1 WLAN 
Box;  optional mit Festnetztelefonie  
(A1 Festnetz Voice+) für € 0 (pay per 

use); Herstellung € 29,90 für 
Neukunden und Kunden mit einem 

bestehenden Telefonanschluss durch 
einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 69,90; 

€ 22,90 pro Monat für A1 Internet Basic
zzgl. € 21,90 jährliche 

Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

UPC Austria 
Services GmbH

www.upc.at
€ 22,90

250 MB
5 E-Mail

25 Aliases
76800 unlimitiert -

Speed 25
22,90 mtl.; gratis WLAN Modem; 
netzintern gratis telefonieren;  Bei 

Neukunden € 39,90 
Aktivierungsentgelt bei 

Selbstinstallation; zzgl. €1,25 monatl. 
Internet Service Pauschale

UPC Austria Services 
GmbH

Wolfgangg. 58-60
1120 Wien

01/960 60 604

Comteam IT-
Solutions

www.comteam.at
€ 23,50

5 E-Mails 
Adressen und

3 Aliases

10240 unlimitiert -

DSL Naked 10240 - BK
Herstellungsgebühr 84€; keine 

Servicepauschale; inklusive Wlan 
Modem

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580

Telematica 
telematica.at

€ 23,50

5 eMail 
Adressen mit 

je 100 MB 
Speicherplatz

10240 unlimitiert -

DSL Surf&Phone Start
 WLAN-Box kostenlos 
12 Monaten Bindung: 

Aktivierungsgebühr gratis
  12 Monate Bindung:

 € 35 Herstellungskosten einmalig
 € 15 Servicekosten pro Jahr

Reininghausstraße 
13a, 8020 Graz, +43 

(0) 5 056 400-0

A.K.I.S. GmbH
www.akis.at

€ 24,90
100 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

10240 unlimitiert -

Akis Classic ADSL pur (be 10/0,9) 
optional stat. IPv4-Adr. & IPv6-Netz;

Optionale Modem / Router-
Konfiguration

vor Ort (Raum Wien) um € 48;

Meiselstr. 46/4
1150 Wien
01-5037451

CNet
www.cnet.at

€ 24,90
20 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

16384 unlimitiert -

C-DSL Kombi Option Super 16 
100 Freiminuten ins Festnetz;
keine Herstellungskosten bei 

Anmeldung

Hauptstr. 30
2763 Pernitz

02632-742 420



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Tele2    
www.tele2.at

€ 24,90
300 MB 
5 E-Mails

20480 unlimitiert -

Tele2 Internet und Telefon Speed 20 
bis zu 20 Mbit/5120 Kbit/s inkl. gratis 

WLAN-Modem.
Festnetzanschluss in monatlicher 

Fixgebühr enthalten. Kein 
Aktivierungsentgelt. Einmalige 

Modembereitstellungsgebühr €25. 
Kein Leitungsherstellungsentgelt falls 

kein aktiver Telekom Austria 
Anschluss vorhanden; zzg. €1,25 

monatliche Internet Service Pauschale

Hutchison Drei Austria 
GmbH

Brünner Straße 52
1210 Wien

0800-240020 

TeleTronic
teletronic.at

€ 24,90 5 E-Mails 10240 unlimitiert -

Breitband10
bis zu 10 Mbit/s,ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse
Jährliche Servicepauschale 14,-

TeleTronic 
Telekommunikations 

Service GmbH
Am Concorde Park 

1/C5
2320 Schwechat

0800 809 109

UPC Austria 
Services GmbH

www.upc.at
€ 24,90

250 MB
3 E-Mail

15 Aliases
25600 unlimitiert -

 DSL Take IT easy 
Anschluss gratis für Neukunden bei 

Bestellung bis 30.06.2018;  zzgl. €1,25 
monatl. Internet Service Pauschale

UPC Austria Services 
GmbH

Wolfgangg. 58-60
1120 Wien

01/960 60 604

UPC Austria 
Services GmbH

www.upc.at
€ 24,90

250 MB
10 E-Mails

10240 unlimitiert -

DSL Take IT max
gratis ins österr. Festnetz 

(ausgenommen Mehrwertnummern 
und Mobilnetze); in den ersten 3 

Monaten €19,90 statt €24,90; 
Bei Neubestellung bis 30.06.2018 

Anschluss gratis;  zzgl. €1,25 monatl. 
Internet Service Pauschale

UPC Austria Services 
GmbH

Wolfgangg. 58-60
1120 Wien

01/960 60 600

DIC
www.dic.at

€ 25,08
300 MB

100 E-Mails
12288 unlimitiert -

XDSL-PUR-12288/1024-FLAT-BE-
VoIP; einmalig € 108,--; Router 

Fritz!Box 7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

DIC
www.dic.at

€ 26,26
300 MB

10 E-Mails
20480 unlimitiert -

XDSL-PUR-30720/6144-FLAT-BE; 
einmalig € 108,--; Router Fritz!Box 

7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 26,40

eine Mailbox 
mit 5 Alias-
Adressen, 

40MB 
Speicherplatz 
por Mailbox; 

250 MB 
Webspace

30720 unlimitiert -
fonira Internet privat 

30.000 NAT 
29€ Herstellungsentgelt;

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

Telematica 
telematica.at

€ 26,50

5 eMail 
Adressen mit 

je 100 MB 
Speicherplatz

20480 unlimitiert -

DSL Solo Basic
 WLAN-Box kostenlos 
12 Monaten Bindung: 

Aktivierungsgebühr gratis
  12 Monate Bindung:

 € 35 Herstellungskosten einmalig
 € 15 Servicekosten pro Jahr

Reininghausstraße 
13a, 8020 Graz, +43 

(0) 5 056 400-0

A1 
www.A1.net 

€ 26,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace 
pro Mailbox 

40 MB); 
1 GB Online-

Festplatte

20480 unlimitiert -

A1 Internet XS
unlimitiertes und glasfaserschnelles 
Internet mit bis zu 20 Mbit/s; inkl. A1 

WLAN Box; optional mit 
Festnetztelefonie  (A1 Festnetz 
Voice+) für € 0 (pay per use); 

Herstellung € 29,90 für Neukunden 
und Kunden mit einem bestehenden 

Telefonanschluss durch einen A1 
Servicetechniker oder durch 

Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 69,90;

Die ersten 3 Monate: € 9,90, danach € 
26,90 pro Monat für A1 Internet XS

zzgl. € 21,90 jährliche 
Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

DIC
www.dic.at

€ 27,48
300 MB

10 E-Mails
40960 unlimitiert -

XDSL-PUR-40960/10240-FLAT-BE; 
einmalig € 108,--; Router Fritz!Box 

7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

Comteam IT-
Solutions

www.comteam.at
€ 27,50

5 E-Mails 
Adressen und

3 Aliases

20480 unlimitiert -

DSL Naked 20480 - BK
Herstellungsgebühr 84€; keine 

Servicepauschale; inklusive Wlan 
Modem

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580

Telematica 
telematica.at

€ 27,50

5 eMail 
Adressen mit 

je 100 MB 
Speicherplatz

20480 unlimitiert -

DSL Surf&Phone Basic
 WLAN-Box kostenlos 
24 Monaten Bindung: 

Aktivierungsgebühr gratis
  12 Monate Bindung: 

Aktivierungsgebühr € 30 einmalig
 € 15 Herstellungskosten einmalig

 € 15 Servicekosten pro Jahr
 Telefonie über SIP: 2 Cent Festnetz / 

10 Cent Mobilfunk pro Minute
 Taktung 60/1

Reininghausstraße 
13a, 8020 Graz, +43 

(0) 5 056 400-0

DIC
www.dic.at

€ 27,60
300 MB

100 E-Mails
20480 unlimitiert -

XDSL-PUR-20480/5120-FLAT-BE-
VoIP; einmalig € 108,--; Router 

Fritz!Box 7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Tele2    
www.tele2.at

€ 28,90
300 MB 
5 E-Mails

12320 unlimitiert -

Tele2 Internet, Telefon und TV S 
bis zu 12 Mbit/1024 Kbit/s inkl. gratis 
WLAN-Modem. 40 Sender (14 in HD).

Festnetzanschluss in monatlicher 
Fixgebühr enthalten. Kein 

Aktivierungsentgelt. Einmalige 
Modembereitstellungsgebühr €25. 
Einmaliges Empfangsgerätbereit- 
stellungsentgelt für TV €25. Kein 

Leitungsherstellungsentgelt falls kein 
aktiver Telekom Austria Anschluss 
vorhanden; zzg. €1,25 monatliche 

Internet Service Pauschale

Hutchison Drei Austria 
GmbH

Brünner Straße 52
1210 Wien

0800-240020 

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 29,00

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

40960 unlimitiert -
CableLink Internet Extreme 40 

Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem €96

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 29,00

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

40960 unlimitiert -
CableLink Internet Extreme 40 + 

Phone; inkl. 1 analog Telefonleitung; 
Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem €96

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

CNet
www.cnet.at

€ 29,90
20 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

16384 unlimitiert - C-ADSL naked 16384/1024 Best Effort
Hauptstr. 30
2763 Pernitz

02632-742 420

kabelplus GmbH
www.kabelplus.at

€ 29,90

10 Mailboxen 
(50 E-

Mailadressen), 
 1000 MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

51200 flat rate -

kabelNET basic 51.200/10.240
Einrichtung ab € 0,--; 

Servicepauschale € 15,-- jährlich; 
Standardmodemmiete €1,90/Monat; In 

NÖ und BGLD verfügbar.

Südstadtzentrum 4
2344 Maria Enzersdorf

0800 800 514



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Tele2    
www.tele2.at

€ 29,90
300 MB 
5 E-Mails

40960 unlimitiert -

Tele2 Internet und Telefon Speed 40
bis zu 40 MBit/10240 Kbit/s inkl. gratis 
WLAN-Modem. Festnetzanschluss in 
monatlicher Fixgebühr enthalten. Kein 

Aktivierungsentgelt. Einmalige 
Modembereitstellungsgebühr €25. 

Kein Leitungsherstellungsentgelt falls 
kein aktiver Telekom Austria 

Anschluss vorhanden; zzg. €1,25 
monatliche Internet Service Pauschale

Hutchison Drei Austria 
GmbH

Brünner Straße 52
1210 Wien

0800-240020 

UPC Austria 
Services GmbH

www.upc.at
€ 29,90

250 MB
10 E-Mails

20480 unlimitiert -

DSL Take IT Super max
gratis ins österr. Festnetz 

(ausgenommen Mehrwertnummern 
und Mobilnetze); die ersten 3 Monate 
Monatsgebühr von €19,90 statt 29,90; 

Bei Neubestellung bis 30.06.2018 
Anschluss gratis; zzgl. €1,25 monatl. 

Internet Service Pauschale

UPC Austria Services 
GmbH

Wolfgangg. 58-60
1120 Wien

01/960 60 601

UPC Austria 
Services GmbH

www.upc.at
€ 29,90

250 MB
10 E-Mails

43008 unlimitiert -

Speed 75
mtl. 9,90 für die ersten 3 Monate bei 
Bestellung bis 27.06.2018, danach 
29,90 mtl.; gratis WLAN Modem; 
netzintern gratis telefonieren;  Bei 

Neukunden € 39,90 
Aktivierungsentgelt bei 

Selbstinstallation; zzgl. €1,25 monatl. 
Internet Service Pauschale

UPC Austria Services 
GmbH

Wolfgangg. 58-60
1120 Wien

01/960 60 603



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 30,00

eine Mailbox 
mit 5 Alias-
Adressen, 

40MB 
Speicherplatz 
por Mailbox; 

250 MB 
Webspace

40960 unlimitiert -
fonira Internet privat 

40.000 NAT 
29€ Herstellungsentgelt;

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

A.K.I.S. GmbH
www.akis.at

€ 30,90
100 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

20480 unlimitiert -

Akis Classic ADSL pur (be 20/5) 
optional stat. IPv4-Adr. & IPv6-Netz;

Optionale Modem / Router-
Konfiguration

vor Ort (Raum Wien) um € 48;

Meiselstr. 46/4
1150 Wien
01-5037451

DIC
www.dic.at

€ 31,08
300 MB

100 E-Mails
20480 unlimitiert -

XDSL-PUR-30720/6144-FLAT-BE-
VoIP; einmalig € 108,--; Router 

Fritz!Box 7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

Telematica 
telematica.at

€ 31,50

5 eMail 
Adressen mit 

je 100 MB 
Speicherplatz

40960 unlimitiert -

DSL Solo Pro 40
 WLAN-Box kostenlos 
12 Monaten Bindung: 

Aktivierungsgebühr gratis
  12 Monate Bindung:

 € 35 Herstellungskosten einmalig
 € 15 Servicekosten pro Jahr

Reininghausstraße 
13a, 8020 Graz, +43 

(0) 5 056 400-0

TeleTronic
teletronic.at

€ 31,90 5 E-Mails 20480 unlimitiert -

Breitband20
bis zu 20 Mbit/s, ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse
Jährliche Servicepauschale 14,-

TeleTronic 
Telekommunikations 

Service GmbH
Am Concorde Park 

1/C5
2320 Schwechat

0800 809 109

DIC
www.dic.at

€ 32,28
300 MB

100 E-Mails
40960 unlimitiert -

XDSL-PUR-40960/10240-FLAT-BE-
VoIP; einmalig € 108,--; Router 

Fritz!Box 7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Comteam IT-
Solutions

www.comteam.at
€ 32,50

5 E-Mail 
Adressen und

3 Aliases

40960 unlimitiert -

DSL Naked 40960 - BK
Herstellungsgebühr 84€; keine 

Servicepauschale; inklusive Wlan 
Modem

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580

Telematica 
telematica.at

€ 32,50

5 eMail 
Adressen mit 

je 100 MB 
Speicherplatz

40960 unlimitiert -

DSL Surf&Phone Pro 40
 WLAN-Box kostenlos 
12 Monaten Bindung: 

Aktivierungsgebühr gratis
  12 Monate Bindung:

 € 35 Herstellungskosten einmalig
 € 15 Servicekosten pro Jahr

Reininghausstraße 
13a, 8020 Graz, +43 

(0) 5 056 400-0

A1 
www.A1.net 

€ 32,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace 
pro Mailbox 

40 MB); 
1 GB Online-

Festplatte

40960 unlimitiert -

A1 Internet S
unlimitiertes und glasfaserschnelles 
Internet mit bis zu 40 Mbit/s; inkl. A1 

WLAN Box; optional mit 
Festnetztelefonie  (A1 Festnetz 
Voice+) für € 0  (pay per use); 

Herstellung € 19,90 für Neukunden 
und Kunden mit einem bestehenden 

Telefonanschluss durch einen A1 
Servicetechniker oder durch 

Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 69,90;

Die ersten 3 Monate: € 9,90, danach € 
32,90 pro Monat für A1 Internet S

zzgl. € 15,- jährliche Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

CNet
www.cnet.at

€ 32,90
20 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

30720 unlimitiert -

C-DSL Kombi Option Super 30 
100 Freiminuten ins Festnetz;
keine Herstellungskosten bei 

Anmeldung

Hauptstr. 30
2763 Pernitz

02632-742 420



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

UPC Austria 
Services GmbH

www.upc.at
€ 32,90

250 MB
5 E-Mail

25 Aliases
128000 unlimitiert -

Speed 125
mtl. 9,90 für die ersten 3 Monate bei 
Bestellung bis 27.06.2018, danach 
32,90 mtl.; gratis WLAN Modem; 
netzintern gratis telefonieren;  Bei 

Neukunden € 39,90 
Aktivierungsentgelt bei 

Selbstinstallation; zzgl. €1,25 monatl. 
Internet Service Pauschale

UPC Austria Services 
GmbH

Wolfgangg. 58-60
1120 Wien

01/960 60 605

A1 
www.A1.net 

€ 33,80

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace 
pro Mailbox 

40 MB); 
1 GB Online-

Festplatte

20480 unlimitiert -

A1 TV Kombi XS (oesterreichweit)
  unlimitiertes und glasfaserschnelles 
Internet mit bis zu 20 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; 110 SD-TV Sender, 40 

HD-TV Sender; optional mit 
Festnetztelefonie  (A1 Festnetz 
Voice+) für € 0 (pay per use); 

Herstellung € 29,90 für Neukunden 
durch einen A1 Servicetechniker oder 
durch Selbstinstallation. € 29,90 pro 
Monat zzgl. € 3,90 pro Monat für A1 

Media Box; 
zzgl.€ 21,90 jährliche Internetpauschale

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 33,80

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace 
pro Mailbox 

40 MB); 
1 GB Online-

Festplatte

40960 unlimitiert -

A1 TV Kombi S (Landeshauptstaedte 
u. Wels und ausgewählte Gemeinden 

Ybbstal)
  unlimitiertes und glasfaserschnelles 
Internet mit bis zu 40 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; 110 SD-TV Sender, 40 

HD-TV Sender; optional mit 
Festnetztelefonie  (A1 Festnetz 
Voice+) für € 0 (pay per use); 

Herstellung € 29,90 für Neukunden 
durch einen A1 Servicetechniker oder 
durch Selbstinstallation. € 29,90 pro 
Monat zzgl. € 3,90 pro Monat für A1 

Media Box; 
zzgl.€ 21,90 jährliche Internetpauschale

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

Tele2    
www.tele2.at

€ 33,90
300 MB 
5 E-Mails

20480 unlimitiert -

Tele2 Internet, Telefon und TV 20 
bis zu 20 Mbit/5120 Kbit/s inkl. gratis 

WLAN-Modem.
40 Sender (14 in HD).

Festnetzanschluss in monatlicher 
Fixgebühr enthalten. Kein 

Aktivierungsentgelt. Einmalige 
Modembereitstellungsgebühr €25. 
Einmaliges Empfangsgerätbereit- 
stellungsentgelt für TV €25. Kein 

Leitungsherstellungsentgelt falls kein 
aktiver Telekom Austria Anschluss 
vorhanden; zzg. €1,25 monatliche 

Internet Service Pauschale

Hutchison Drei Austria 
GmbH

Brünner Straße 52
1210 Wien

0800-240020 



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 34,10

eine Mailbox 
mit 5 Alias-
Adressen, 

40MB 
Speicherplatz 
por Mailbox; 

250 MB 
Webspace

51200 unlimitiert -
fonira Internet privat 

50.000 NAT 
29€ Herstellungsentgelt;

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

DIC
www.dic.at

€ 38,28
300 MB

10 E-Mails
40960 unlimitiert -

XDSL-PUR-51200/10240-FLAT-BE; 
einmalig € 108,--; Router Fritz!Box 

7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

A1 
www.A1.net 

€ 38,80

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace 
pro Mailbox 

40 MB); 
1 GB Online-

Festplatte

40960 unlimitiert -

A1 TV Kombi S (oesterreichweit)
  unlimitiertes und glasfaserschnelles 
Internet mit bis zu 40 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box;  110 SD-TV Sender, 40 

HD-TV Sender; optional mit 
Festnetztelefonie  (A1 Festnetz 
Voice+) für € 0 (pay per use); 

Herstellung € 29,90 für Neukunden 
durch einen A1 Servicetechniker oder 
durch Selbstinstallation. € 34,90 pro 
Monat zzgl. € 3,90 pro Monat für A1 

Media Box; 
zzgl.€ 21,90 jährliche Internetpauschale

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Tele2    
www.tele2.at

€ 38,90
300 MB 
5 E-Mails

40960 unlimitiert -

Tele2 Internet, Telefon und TV 40 
bis zu 40 Mbit/10240 Kbit/s inkl. gratis 

WLAN-Modem.
40 Sender (14 in HD).

Festnetzanschluss in monatlicher 
Fixgebühr enthalten. Kein 

Aktivierungsentgelt. Einmalige 
Modembereitstellungsgebühr €25. 
Einmaliges Empfangsgerätbereit- 
stellungsentgelt für TV €25. Kein 

Leitungsherstellungsentgelt falls kein 
aktiver Telekom Austria Anschluss 
vorhanden; zzg. €1,25 monatliche 

Internet Service Pauschale

Hutchison Drei Austria 
GmbH

Brünner Straße 52
1210 Wien

0800-240020 

A.K.I.S. GmbH
www.akis.at

€ 39,00
100 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

40960 unlimitiert -

Akis Classic ADSL pur (be 40/10) 
optional stat. IPv4-Adr. & IPv6-Netz;

Optionale Modem / Router-
Konfiguration

vor Ort (Raum Wien) um € 48;

Meiselstr. 46/4
1150 Wien
01-5037451

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 39,00

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

71680 unlimitiert -
CableLink Internet Extreme 70 

Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem €96

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 39,00

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

71680 unlimitiert -
CableLink Internet Extreme 70 + 

Phone; inkl. 1 analog Telefonleitung; 
Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem €96

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

CNet
www.cnet.at

€ 39,90
20 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

30720 unlimitiert - C-ADSL naked 30720/4096 Best Effort
Hauptstr. 30
2763 Pernitz

02632-742 420



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

kabelplus GmbH
www.kabelplus.at

€ 39,90

10 Mailboxen 
(50 E-

Mailadressen), 
 1000 MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

102400 flat rate -

kabelNET smart 102.400/20.480 
Einrichtung ab € 0,--Servicepauschale 
€ 15,-- jährlich; Standardmodemmiete 

€1,90/Monat; In NÖ und BGLD 
verfügbar.

Südstadtzentrum 4
2344 Maria Enzersdorf

0800 800 514

TeleTronic
teletronic.at

€ 39,90 5 E-Mails 40960 unlimitiert -

Breitband40
bis zu 40 Mbit/s, ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse
Jährliche Servicepauschale 14,-

TeleTronic 
Telekommunikations 

Service GmbH
Am Concorde Park 

1/C5
2320 Schwechat

0800 809 109

DIC
www.dic.at

€ 41,88
300 MB

10 E-Mails
40960 unlimitiert -

XDSL-PUR-51200/10240-FLAT-BE; 
einmalig € 108,--; Router Fritz!Box 

7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

DIC
www.dic.at

€ 41,88
300 MB

10 E-Mails
81920 unlimitiert -

XDSL-PUR-81920/15360-FLAT-BE; 
einmalig € 108,--; Router Fritz!Box 

7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

UPC Austria 
Services GmbH

www.upc.at
€ 42,90

250 MB
5 E-Mail

25 Aliases
204800 unlimitiert -

Speed 200
mtl. 9,90 für die ersten 3 Monate bei 
Bestellung bis 27.06.2018, danach 
42,90 mtl.; gratis WLAN Modem; 
netzintern gratis telefonieren;  Bei 

Neukunden € 39,90 
Aktivierungsentgelt bei 

Selbstinstallation; zzgl. €1,25 monatl. 
Internet Service Pauschale

UPC Austria Services 
GmbH

Wolfgangg. 58-60
1120 Wien

01/960 60 607



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

UPC Austria 
Services GmbH

www.upc.at
€ 42,90

250 MB
5 E-Mail

25 Aliases
307200 unlimitiert -

Speed 300
mtl.9,90 für die ersten 3 Monate bei 
Bestellung bis 27.06.2018, danach 
74,90 mtl.; gratis WLAN Modem; 
netzintern gratis telefonieren;  Bei 

Neukunden € 39,90 
Aktivierungsentgelt bei 

Selbstinstallation; zzgl. €1,25 monatl. 
Internet Service Pauschale

UPC Austria Services 
GmbH

Wolfgangg. 58-60
1120 Wien

01/960 60 608

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 43,20

eine Mailbox 
mit 5 Alias-
Adressen, 

40MB 
Speicherplatz 
por Mailbox; 

250 MB 
Webspace

81920 unlimitiert -
fonira Internet privat 

80.000 NAT 
29€ Herstellungsentgelt; 

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

A1 
www.A1.net 

€ 43,80

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace 
pro Mailbox 

40 MB); 
1 GB Online-

Festplatte

81920 unlimitiert -

A1 TV Kombi M (Landeshauptstaedte, 
Wels und ausgewählte Gemeinden 

Ybbstal))
  unlimitiertes und glasfaserschnelles 
Internet mit bis zu 80 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; 110 SD-TV Sender, 40 

HD-TV Sender; optional mit 
Festnetztelefonie  (A1 Festnetz 
Voice+) für € 0 (pay per use); 

Herstellung € 29,90 für Neukunden 
durch einen A1 Servicetechniker oder 
durch Selbstinstallation. € 39,90 pro 
Monat zzgl. € 3,90 pro Monat für A1 

Media Box; 
zzgl. € 21,90 jährliche 

Internetpauschale

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Telematica 
telematica.at

€ 44,50

5 eMail 
Adressen mit 

je 100 MB 
Speicherplatz

81920 unlimitiert -

DSL Solo Pro 80
 WLAN-Box kostenlos 
12 Monaten Bindung: 

Aktivierungsgebühr gratis
  12 Monate Bindung:

 € 35 Herstellungskosten einmalig
 € 15 Servicekosten pro Jahr

Reininghausstraße 
13a, 8020 Graz, +43 

(0) 5 056 400-0

A1 
www.A1.net 

€ 44,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace 
pro Mailbox 

40 MB); 
1 GB Online-

Festplatte

81920 unlimitiert -

A1 Internet M
unlimitiertes und glasfaserschnelles 
Internet mit bis zu 80 Mbit/s; inkl. A1 

WLAN Box; optional mit 
Festnetztelefonie  (A1 Festnetz 
Voice+) für € 0 (pay per use); 

Herstellung € 29,90 für Neukunden 
und Kunden mit einem bestehenden 

Telefonanschluss durch einen A1 
Servicetechniker oder durch 

Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 69,90; 

Die ersten 3 Monate: € 9,90, danach € 
44,90 pro Monat für A1 Internet M

zzgl. € 21,90 jährliche 
Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

Telematica 
telematica.at

€ 45,50

5 eMail 
Adressen mit 

je 100 MB 
Speicherplatz

81920 unlimitiert -

DSL Surf&Phone Pro 80
 WLAN-Box kostenlos 
12 Monaten Bindung: 

Aktivierungsgebühr gratis
  12 Monate Bindung:

 € 35 Herstellungskosten einmalig
 € 15 Servicekosten pro Jahr

Reininghausstraße 
13a, 8020 Graz, +43 

(0) 5 056 400-0

DIC
www.dic.at

€ 46,68
300 MB

100 E-Mails
81920 unlimitiert -

XDSL-PUR-81920/15360-FLAT-BE-
VoIP; einmalig € 108,--; Router 

Fritz!Box 7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 49,00

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

102400 unlimitiert -
CableLink Internet Extreme 100 

Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem €96

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 49,00

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

102400 unlimitiert -
CableLink Internet Extreme 100 + 

Phone; inkl. 1 analog Telefonleitung; 
Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem €96

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

TeleTronic
teletronic.at

€ 49,90 5 E-Mails 81920 unlimitiert -

Breitband80
bis zu 80 Mbit/s, ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse
Jährliche Servicepauschale 14,-

TeleTronic 
Telekommunikations 

Service GmbH
Am Concorde Park 

1/C5
2320 Schwechat

0800 809 109

Comteam IT-
Solutions

www.comteam.at
€ 55,50

5 E-Mail 
Adressen und

3 Aliases

81920 unlimitiert -

DSL Naked 81920 - BK
Herstellungsgebühr 84€;  keine 

Servicepauschale; inklusive Wlan 
Modem

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 55,70

eine Mailbox 
mit 5 Alias-
Adressen, 

40MB 
Speicherplatz 
por Mailbox; 

250 MB 
Webspace

153600 unlimitiert -
fonira Internet privat 

150.000 NAT 
29€ Herstellungsentgelt;

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

DIC
www.dic.at

€ 57,00
300 MB

10 E-Mails
153600 unlimitiert -

XDSL-PUR-153600/20480-FLAT-BE; 
einmalig € 108,--; Router Fritz!Box 

7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Telematica 
telematica.at

€ 59,50

5 eMail 
Adressen mit 

je 100 MB 
Speicherplatz

153600 unlimitiert -

DSL Solo Pro 150
  WLAN-Box kostenlos 
12 Monaten Bindung: 

Aktivierungsgebühr gratis
  12 Monate Bindung:

 € 35 Herstellungskosten einmalig
 € 15 Servicekosten pro Jahr

Reininghausstraße 
13a, 8020 Graz, +43 

(0) 5 056 400-0

A.K.I.S. GmbH
www.akis.at

€ 59,70
100 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

81920 unlimitiert -

Akis Classic ADSL pur (be 80/15) 
optional stat. IPv4-Adr. & IPv6-Netz;

Optionale Modem / Router-
Konfiguration

vor Ort (Raum Wien) um € 48;

Meiselstr. 46/4
1150 Wien
01-5037451

A1 
www.A1.net 

€ 59,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace 
pro Mailbox 

40 MB); 
1 GB Online-

Festplatte

153600 unlimitiert -

A1 Internet L
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 150 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz 
Voice+) für € 0 (pay per use); 

Herstellung € 29,90 für Neukunden 
und Kunden mit einem bestehenden 

Telefonanschluss durch einen A1 
Servicetechniker oder durch 

Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 69,90;

Die ersten 3 Monate: € 9,90, danach € 
59,90 pro Monat für A1 Internet L

zzgl. € 21,90 jährliche 
Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

kabelplus GmbH
www.kabelplus.at

€ 59,90

10 Mailboxen 
(50 E-

Mailadressen), 
 1000 MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

204800 flat rate -

kabelNET flash 204.800/30.720
Einrichtung ab € 0,--; 

Servicepauschale € 15,-- jährlich; 
Standardmodemmiete €1,90/Monat; In 

NÖ und BGLD verfügbar. 

Südstadtzentrum 4
2344 Maria Enzersdorf

0800 800 514



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Telematica 
telematica.at

€ 60,50

5 eMail 
Adressen mit 

je 100 MB 
Speicherplatz

153600 unlimitiert -

DSL Surf&Phone Pro 150
  WLAN-Box kostenlos 
12 Monaten Bindung: 

Aktivierungsgebühr gratis
  12 Monate Bindung:

 € 35 Herstellungskosten einmalig
 € 15 Servicekosten pro Jahr

Reininghausstraße 
13a, 8020 Graz, +43 

(0) 5 056 400-0

DIC
www.dic.at

€ 61,80
300 MB

100 E-Mails
153600 unlimitiert -

XDSL-PUR-153600/20480-FLAT-BE-
VoIP; einmalig € 108,--; Router 

Fritz!Box 7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

TeleTronic
teletronic.at

€ 64,90 5 E-Mails 153600 unlimitiert -

Breitband150
bis zu 150 Mbit/s, ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse
Jährliche Servicepauschale 14,-

TeleTronic 
Telekommunikations 

Service GmbH
Am Concorde Park 

1/C5
2320 Schwechat

0800 809 109

A.K.I.S. GmbH
www.akis.at

€ 78,90
100 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

153600 unlimitiert -

Akis Classic ADSL pur (be 150/20) 
optional stat. IPv4-Adr. & IPv6-Netz;

Optionale Modem / Router-
Konfiguration

vor Ort (Raum Wien) um € 48;

Meiselstr. 46/4
1150 Wien
01-5037451

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 79,00

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

204800 unlimitiert -
CableLink Internet Extreme 200 

Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem €96

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 79,00

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

204800 unlimitiert -
CableLink Internet Extreme 200 + 

Phone; inkl. 1 analog Telefonleitung; 
Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem €96

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

kabelplus GmbH
www.kabelplus.at

€ 79,90

10 Mailboxen 
(50 E-

Mailadressen), 
 1000 MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

307200 flat rate -

kabelNET superior 307.200/40.960
Einrichtung ab € 0,--; 

Servicepauschale € 15,-- jährlich; 
Standardmodemmiete €1,90/Monat; In 

NÖ und BGLD verfügbar.

Südstadtzentrum 4
2344 Maria Enzersdorf

0800 800 514

DIC
www.dic.at

€ 95,40
300 MB

10 E-Mails
307200 unlimitiert -

XDSL-PUR-307200/30720-FLAT-BE; 
einmalig € 108,--; Router Fritz!Box 

7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

Telematica 
telematica.at

€ 98,50

5 eMail 
Adressen mit 

je 100 MB 
Speicherplatz

307200 unlimitiert -

DSL Solo Pro 300
  WLAN-Box kostenlos 
12 Monaten Bindung: 

Aktivierungsgebühr gratis
  12 Monate Bindung:

 € 35 Herstellungskosten einmalig
 € 15 Servicekosten pro Jahr

Reininghausstraße 
13a, 8020 Graz, +43 

(0) 5 056 400-0

Telematica 
telematica.at

€ 99,50

5 eMail 
Adressen mit 

je 100 MB 
Speicherplatz

307200 unlimitiert -

DSL Surf&Phone Pro 300
 WLAN-Box kostenlos 
12 Monaten Bindung: 

Aktivierungsgebühr gratis
  12 Monate Bindung:

 € 35 Herstellungskosten einmalig
 € 15 Servicekosten pro Jahr

Reininghausstraße 
13a, 8020 Graz, +43 

(0) 5 056 400-0



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 99,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace 
pro Mailbox 

40 MB); 
1 GB Online-

Festplatte

307200 unlimitiert -

A1 Internet XL
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 300 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz 
Voice+) für € 0 (pay per use); 

Herstellung € 29,90 für Neukunden 
und Kunden mit einem bestehenden 

Telefonanschluss durch einen A1 
Servicetechniker oder durch 

Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 69,90;

Die ersten 3 Monate: € 9,90, danach € 
99,90 pro Monat für A1 Internet XL

zzgl. € 21,90 jährliche 
Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

DIC
www.dic.at

€ 100,20
300 MB

100 E-Mails
307200 unlimitiert -

XDSL-PUR-307200/30720-FLAT-BE-
VoIP; einmalig € 108/,--; Router 

Fritz!Box 7430

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

A.K.I.S. GmbH
www.akis.at

€ 129,00
100 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

307200 unlimitiert -

Akis Classic ADSL pur (be 300/30) 
optional stat. IPv4-Adr. & IPv6-Netz;

Optionale Modem / Router-
Konfiguration

vor Ort (Raum Wien) um € 48;

Meiselstr. 46/4
1150 Wien
01-5037451



Provider

Monatsgebühr
(bis Seite 24 ohne weitere Zusatzkosten 
für den Telekom Austria Anschluß; bei 

Tarifen ab Seite 25 kommen noch 
zusätzliche Grundgebühren an die TA 

hinzu)
mögliche zusätzliche Internetservice 
Pauschalen hier nicht berückichtigt - 

siehe Anmerkungsspalte

Webspace
E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 
inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

CNet
www.cnet.at

€ 9,90
20 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

8.192 unlimitiert - C-ADSL 8192/768 Best Effort
Hauptstr. 30
2763 Pernitz

02632-742 420

CNet
www.cnet.at

€ 19,90
20 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

16.384 unlimitiert - C-ADSL 16384/1024 Best Effort
Hauptstr. 30
2763 Pernitz

02632-742 420

Tele2    
www.tele2.at

€ 25,90
30 MB 

5 E-Mails
10.240 unlimitiert -

ADSL 10240/896 inkl. automatische 
Voreinstellung auf Tele 2. 500 

Freiminuten ins österr. Festnetz. Kein 
Aktivierungsentgelt bei 

Selbstinstallation oder bei Installation 
durch die Telekom Austria; zzg. €1,25 
monatliche Internet Service Pauschale

Hutchison Drei Austria 
GmbH

Brünner Straße 52
1210 Wien

0800-240020 

Bei allen Tarifen ab hier ist ein Telekom Austria Anschluß Voraussetzung und es muss ein zusätzliches Grundentgelt bezahlt werden!


